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Antwort

der Landesregierung

auf die Kleine Anfrage 796
des Abgeordneten Sven Petke
der CDU-Fraktion
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Geschwindigkeitskontrollen im Bereich des Werner-Seelenbinder-Stadions in Luckenwalde

Wortlaut der Kleinen Anfrage 796 vom 30.06.2015:

In den Kreisen und den Ubrigen Kommunen gibt es insbesondere an Gefahrdungsschwerpunkten im StraRenverkehr Geschwindigkeitsbeschrankungen auf Tempo 30 und fir die sichere Verkehrsfihrung von Fu3gdngern Ful3gangertiberwege. Die Anordnung solcher MaBnahmen ist Aufgabe der Kommunen. Die Uberwachung des flieRenden Verkehrs hingegen ist Aufgabe der Polizei. Die Stral3e des Friedens in Luckenwalde ist eine vielbefahrene Verkehrsachse, auf der Hohe des Werner-Seelenbinder-Stadions und der Friedrich-Ludwig-Jahn-Schule eine Geschwindigkeitsbegrenzung auf 30 km/h angeordnet ist. Ebenfalls befindet sich direkt vor dem Stadioneingang ein FuRgangeriberweg.

Ich frage die Landesregierung:

1. In welchem Rhythmus kontrollieren die zustandigen Behdrden die Einhaltung der Geschwindigkeitsbegrenzung auf der Straf3e des Friedens im Bereich des Werner-Seelenbinder-Stadions und der Oberschule?

2. Wie viele Geschwindigkeitstuiberschreitungen wurden in den letzten 5 Jahren im oben genannten Bereich bei Kontrollen festgestellt? (Bitte Auflistung nach dem jeweiligen Jahr unter Angabe der gemessenen Geschwindigkeitstiberschreitungen)

3. Welche Mallnahmen gedenkt die Landesregierung im Fall immer wieder kehrender Geschwindigkeitstiberschreitungen in diesem Bereich zu ergreifen?

4. Gibt es Feststellungen zu Verkehrsverstdf3en gegen das Haltegebot an Ful3gangerliberwegen?
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Namens der Landesregierung beantwortet der Minister des Innern und fir Kommunales die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

In welchem Rhythmus kontrollieren die zustandigen Behorden die Einhaltung der Geschwindigkeitsbegrenzung auf der Stral3e des Friedens im Bereich des Werner-Seelenbinder-Stadions und der Oberschule?

zu Frage 1:

Aufgrund der oOrtlichen Gegebenheiten konnen keine Geschwindigkeitskontrollen durch die Kreisordnungsbehérde mit dem ihr zur Verfiigung stehenden Messgerat durchgefuhrt werden. Polizeibedienstete der Inspektion Teltow-Flaming und der Verkehrspolizei der Polizeidirektion West flihren dort in unregelmafigen Abstanden Geschwindigkeitskontrollen durch.

Frage 2:

Wie viele Geschwindigkeitsuberschreitungen wurden in den letzten 5 Jahren im oben genannten Bereich bei Kontrollen festgestellt? (Bitte Auflistung nach dem jeweiligen Jahr unter Angabe der gemessenen Geschwindigkeitsiiberschreitungen)

zu Frage 2:
Eine Statistik wird bei der Polizei dazu nicht geflhrt.

Frage 3:
Welche MalRnahmen gedenkt die Landesregierung im Fall immer wieder kehrender Geschwindigkeitsiiberschreitungen in diesem Bereich zu ergreifen?

zu Frage 3:
Die Polizei wird auch weiterhin in unregelméaRigen Abstanden Geschwindigkeitskontrollen durchftihren.

Frage 4:
Gibt es Feststellungen zu Verkehrsverstof3en gegen das Haltegebot an Ful3ganger-Uberwegen?

zu Frage 4.
Eine Erhebung bzw. Statistik wird dazu bei der Polizei nicht gefuhrt. Der Polizei sind an dieser Ortlichkeit keine besonderen Auffalligkeiten bekannt.

